
ПРИКАЗ № 10  от 27.02.2023г. 

    На основании приказа МОСК   926-пр.  от 30.05.2022г «Об установлении контрольных цифр 

приема по профессиям, специальностям и направлениям подготовки и (или) укрупнённым 

группам профессий, специальностей и направлений подготовки для обучения по образовательным 

программам среднего профессионального и высшего образования за счёт бюджетных 

ассигнований  бюджета  Ставропольского края на 2023-2024 учебный год»   

П Р И К А З Ы В А Ю:                                                                                                                                                        

1. Установить контрольные цифры приема обучающихся в ГБПОУ ЗМТ  в 2023-2024 году по 

профессиям:  

 Очное обучение на базе 9 классов с получением среднего (полного) общего образования: 

09.00.00 Информатика и вычислительная техника 

 

  (09.01.03)  Оператор информационных систем и ресурсов  - 25 человек  

 

15.00.00  Машиностроение 

 

(15.01.05)  Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки) 

 – 25 человек 

 

 (15.01.17) Электромеханик по торговому и холодильному оборудованию – 25 человек 

 

29.00.00 Технология лёгкой промышленности 

   

(29.01.07) Портной – 25 человек 

 

35.00.00 Сельское и рыбное хозяйство 

 

 (35.01.27) Мастер сельскохозяйственного производства  – 75 человек 

 

38.00.00. Экономика и управление   

(38.01.02)     Продавец, контролер кассир – 25 человек 

 

 

 

Итого  на базе 9 классов 200 человек 

 

ВСЕГО ПО УЧРЕЖДЕНИЮ: 200 человек 

 

2. Учебной части: 

- Осуществить меры по обеспечению выполнения контрольных цифр приема в 

соответствии с правилами приема в государственные образовательные учреждения 

- Предоставлять в МОСК отчетность о ходе комплектования учебных групп в 

соответствии с приложением к приказу от 30.05.2022г., по состоянию на 1 число каждого 

отчетного месяца, начиная с 01 июня 2023 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  зам. директора по УПР 

Чубенко Ю.П. 

 Директор                                              А.С. Яковлев 


